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ASEMAKAAVAN SELOSTUS, JOKA KOSKEE 5.12.2011 PÄIVÄTTYÄ ASEMAKAAVAKARTTAA 
 
VALTO 2, ASEMAKAAVA-ALUEEN LAAJENTAMINEN JA ASEMAKAA-
VAN MUUTOS, KAAVA NRO 440, 23. KAUPUNGINOSA 

 
  Kaava-alueen likimääräinen rajaus on merkitty punaisella. 
 

1 PERUS- JA TUNNISTETIEDOT 
 
1.1 Tunnistetiedot 
Asemakaava laaditaan Valkeakosken kaupungin Vallon kaupunginosaan olemassa ole-
van asuinalueen eteläpuolelle Viuhantien ja Sääksmäentien välimaastoon. 
 
Asemakaavalla muodostuvat Valkeakosken kaupungin Vallon kaupunginosan korttelit 
15–32 sekä lähivirkistysaluetta ja katualuetta. 
 
Asemakaavan ja asemakaavan muutoksen laatii Valkeakosken kaupunkisuunnitteluyk-
sikkö yhteistyössä muun muassa teknisen keskuksen kunnallisteknisen toimiston kanssa. 
Kaavan ja kaavamuutoksen vahvistaa Valkeakosken kaupunginvaltuusto. 
 
1.2 Kaava-alueen sijainti 
Alue sijaitsee noin kolmen kilometrin etäisyydellä keskustasta etelään Sääksmäentien 
varrella. 
 
1.3 Kaavan nimi ja tarkoitus 
Valto 2, asemakaava-alueen laajentaminen ja asemakaavan muutos, kaava nro 440. 
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1.5 Luettelo selostuksen liiteasiakirjoista 
 
Liiteasiakirjoja ovat: 
1. osallistumis- ja arviointisuunnitelma, tark. 
2. pienennös kaavaluonnoksesta sekä kaavamääräykset 
3. kasvillisuusselvitys, 2006 
4. asemakaavoitetun alueen meluselvityksen liitekartat, 2006 
5. tonttijakokartta (ehdotusvaihe) 
6. johtosuunnitelmien kustannusarvio 
7. rakennustapaohje (ehdotusvaihe) 
8. havainnekuva (ehdotusvaihe) 
9. asemakaavan seurantalomake (ehdotusvaihe) 
 
 
2. TI IVISTELMÄ 
 
2.1 Kaavaprosessin vaiheet 
Valkeakosken kaupunginhallitus on päättänyt 11.4.2011 kaavoituksen vireilletulosta se-
kä osallistumis- ja arviointisuunnitelman asettamisesta nähtäville. Osallistumis- ja arvi-
ointisuunnitelma on ollut nähtävillä kaupunkisuunnittelun aulassa ja kaupungin Internet-
sivuilla 9.5.–23.5.2011. Osallistumis- ja arviointisuunnitelman nähtävilläolosta ja kaa-
voituksen vireilletulosta on tiedotettu keskeisiä osallisia sekä kuulutettu Valkeakosken 
Sanomissa, kaupungin Internet-sivuilla ja kaupungin virallisella ilmoitustaululla. Osal-
listumis- ja arviointisuunnitelmasta on voinut jättää mielipiteensä. Siitä on myös pyydet-
ty viranomaistahojen kommentit. 
 
Tampereen aluepelastuslaitoksella, liikuntapalveluilla ja rakennusvalvonnalla ei ollut 
kommentoitavaa osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta. Pirkanmaan maakuntamuseon 
kommentissa painotetaan vireillä olevan lounaissuunnan osayleiskaavan huomioimista 
kaavaluonnosta laadittaessa. Samalla tulee varmistaa, että osayleiskaavan yhteydessä 
tehty arkeologinen selvitys on täydennetty historiallisen Sääksmäentien linjauksen osal-
ta. Kommentissa todetaan, että osayleiskaava-alueelta tehty rakennusinventointi on riit-
tävä myös asemakaava-alueen osalta. 
 
Lounaissuunnan osayleiskaavaan liittyvä arkeologinen selvitys on todettu kaavoituksen 
kannalta riittäväksi, eikä selvityksen täydentämiseen ole siten Valkeakosken kaupungin 
osalta tarvetta. Asemakaavoituksessa ei puututa Sääksmäentien linjaukseen. Osayleis-
kaavakarttaa on tarkistettu Vallon alueen osalta. Asemakaava-alue on merkitty osayleis-
kaavaehdotuksessa uudeksi ja olennaisesti muuttuvaksi alueeksi. Maisemallisesti erityi-
sen merkittävät arvot eivät kohdistu asemakaava-alueeseen. Arvokkaimmat maisemat, 
valtakunnallisellakin tasolla, avautuvat kaava-alueen eteläpuolella, mikä on osoitettu 
Pirkanmaan 1. maakuntakaavassa. Asemakaavaluonnosta laadittaessa on huomioitu 
Sääksmäentien ja kaava-alueen välinen rajapinta. Rajapinta on nykytilassaan tiiviin kas-
villisuuden, puiden ja pensaiden, peittämä, mikä edelleen mahdollistetaan asemakaava-
luonnoksella. 
 
Kaupunginhallitus päättää asemakaavaluonnoksen asettamisesta nähtäville kokoukses-
saan 12.12.2011. Luonnos asetetaan nähtäville kaupunkisuunnittelun aulaan ja kaupun-
gin Internet-sivuille. Nähtävilläolosta kuulutetaan Valkeakosken Sanomissa, kaupungin 
Internet-sivuilla ja kaupungin virallisella ilmoitustaululla sekä tiedotetaan keskeisiä osal-
lisia. Alueelle laadittavan ensimmäisen asemakaavan hyväksyy kaupunginvaltuusto. 
Asemakaavaluonnoksesta voi jättää mielipiteensä ja siitä pyydetään asianomaisten vi-
ranomaistahojen kommentit.  
 



 

Kaavaluonnoksesta laaditaan virallinen kaavaehdotus. Ehdotusta laadittaessa pyritään 
huomioimaan luonnosvaiheessa saadut mielipiteet ja kommentit mahdollisimman hyvin. 
Asemakaavaehdotus asetetaan kaupunginhallituksen päätöksellä julkisesti nähtäville 30 
vuorokauden ajaksi kaupunkisuunnittelun aulaan ja kaupungin Internet-sivuille. Nähtä-
villäolosta ilmoitetaan kuulutuksella Valkeakosken Sanomissa, kaupungin Internet-
sivuilla ja kaupungin virallisella ilmoitustaululla. Ehdotuksesta pyydetään viranomai-
sosallisten lausunnot ja siitä voi jättää kirjallisen muistutuksen sen nähtävilläoloaikana. 
Muistutuksiin laaditaan vastineet. 
 
Hyväksymiskäsittelyssä asemakaavan hyväksyy kaupunginhallituksen esityksestä kau-
punginvaltuusto. Hyväksymispäätöksestä on mahdollista valittaa Hämeenlinnan hallinto-
oikeuteen. 
 
Sitova tonttijako laaditaan asemakaavan yhteydessä ja asemakaava toteutetaan sen saa-
tua lainvoiman. 
 
2.2 Asemakaava 
Kaava-alue sijaitsee noin 3 km keskustasta etelään Vallon pientalovaltaisen asuntoalu-
een eteläpuolella Sääksmäentien ja Viuhantien välisellä alueella. Asemakaava laajentaa 
aluetta luontevasti pientalovaltaisella asumisella. Aloitteen asemakaavan laatimisesta on 
tehnyt Valkeakosken kaupunki, joka on kaava-alueen maanomistaja. Valto on luonteel-
taan rauhallista, kesällä vehreää asuinaluetta pelto- ja metsämaisemassa. Vallon raken-
nuskanta koostuu eri-ikäisistä erillispientaloista. Asemakaava-alueella sijaitsee uusia, 
pääasiassa puurakenteisia valmispientaloja ja esimerkiksi Viuhantien varrella julkisivu-
materiaaleiltaan, muotokieleltään ja iältään vaihtelevia omakotitaloja. 
 
Asemakaavan pääasiallisena tavoitteena on laajentaa omakotiasumiseen painottuvaa alu-
etta luontevasti omakotiasumisella, jolle on Valkeakoskella kysyntää. Valto sijaitsee 
ylemmillä kaavatasoilla kaupungin laajenemisalueella asumista varten ollen siten mah-
dollinen kohde erillispientalotonttien kaavoittamiselle kävely- ja pyöräilyetäisyydellä 
kaupungin keskustasta. Tavoitteena on myös tarkistaa kaava-alueen pohjoisosan jo ase-
makaavoitettua lähivirkistysalueen merkintää. Asemakaavalla varaudutaan myös vesi-
huoltolaitoksen toiminta-alueen laajentumiseen. 
 
Asemakaavaluonnos mahdollistaa 18 uutta erillispientalokorttelia. Uusia tontteja mah-
dollistetaan 65. Tonttikoot ovat keskimäärin 1200 m².  Asemakaavaluonnosta laadittaes-
sa on huomioitu rakentamista rajoittavia tekijöitä, joita ovat muun muassa ojat ja kosteat 
alueet sekä korkeuserot. Kaava-alueen keskivaiheilla sijaitseva metsä on säilytetty lähi-
virkistyskäyttöön. 
 
2.3 Asemakaavan toteuttaminen 
Tonttijako vahvistuu sitovana kaavan yhteydessä. Asemakaava toteutetaan sen saatua 
lainvoiman. Asemakaavaan liittyy rakennustapaohje. 
 
 
3. LÄHTÖKOHDAT  
 
3.1 Selvitys suunnittelualueen oloista 
Kaava-alue sijaitsee Valkeakosken taajama-alueen eteläpuolella kaupungin yhden si-
sääntuloväylän varrella. Suunnittelualue rajautuu pohjoisessa jo asemakaavoitettuun alu-
eeseen sisältäen asemakaavan lähivirkistysalueen, idässä Vallonojaan, etelässä Viuhan-
järven pohjoispuolelle ja lännessä Sääksmäentiehen. Alue on kaupungin omistuksessa. 
 



 

Kaava-alue on avointa ja rakentamatonta peltoa, jonka keskivaiheilla sijaitsee vanha lato 
ja metsäsaareke. Viuhanjärven rannoilla on paikoitellen runsasta kasvillisuutta. Raken-
nuskanta lähiympäristössä koostuu uusista, omalle tontille rakennetuista erillispientalois-
ta alueen pohjoispuolella. Kaava-alueen kaakkoispuolella, Viuhantien varrella oleva alue 
on pientalovaltaista asuinaluetta, jonka rakennukset ovat eri vuosikymmeniltä. Kerroslu-
vut, rakennusmateriaalit, väritykset sekä rakennusten muotokieli ovat vaihtelevia. 
 
Kaavan rakenteeseen vaikuttavia, osittain rajoittavia tekijöitä ovat alueella sijaitsevat 
ojat ja kosteat alueet, korkeuserot, metsäinen saareke alueen keskivaiheilla sekä liiken-
teelliset järjestelyt. Alueella sijaitsevat sähkölinjat on siirrettävissä maahan. Suunnittelu-
alue on kaupungin omistuksessa. 
 
3.2 Suunnittelutilanne 
 
Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet: 
Suunnittelualueelle ei kohdistu erityisiä valtakunnallisia alueidenkäyttötavoitteita. 
 
Maakuntakaava: 
Pirkanmaan 1. maakuntakaavassa (KHO 20.3.2008) suunnittelualue on osoitettu taaja-
matoimintojen alueeksi (A). Merkinnällä osoitetaan alueita muun muassa asumista ja 
puistoja varten. 
 
Yleiskaava: 
Alueella on voimassa Valkeakosken rakenneyleiskaava (kaupunginvaltuusto 20.5.2006), 
joka on oikeusvaikutukseton. Rakenneyleiskaavassa suunnittelualue on osoitettu uudeksi 
ja olennaisesti muuttuvaksi asuntoalueeksi (A) ja osittain maatalousalueeksi (MT). 
 
Osayleiskaava: 
Valkeakoskelle laadittava lounaissuunnan osayleiskaava, jonka vaikutusalue kattaa ase-
makaava-alueen, on ollut luonnosvaiheessa nähtävillä. Osayleiskaavaluonnoksessa ase-
makaava-alue on merkitty pääasiassa uudeksi ja olennaisesti muuttuvaksi alueeksi. 
Osayleiskaava korvaa Valkeakosken rakenneyleiskaavan kaava-alueen osalta. 
 
Asemakaava: 
Kaavoitettava alue sijaitsee asemakaava-alueen ulkopuolella. Ensimmäinen asemakaava 
laaditaan kohtaan, joka rajautuu pohjoisessa Vallon asemakaava-alueeseen (KV 
29.10.2007), jonne on osoitettu asumista erillispientalotonteilla (AO). 
 
Pohjakartta: 
Suunnittelualueen pohjakartta tarkistetaan ennen kaavan vahvistumista Valkeakosken 
kaupungin maa- ja mittaustoimessa. 
 
Suunnittelualueelta laaditut selvitykset: 
Taratest Oy on laatinut alueelta rakennettavuusselvityksen 2.3.2011. Painokairaus on 
suoritettu kolmessakymmenessäkuudessa pisteessä. Otetuista maanäytteistä on määritet-
ty laboratoriossa luonnontilainen vesipitoisuus ja rakeisuuden perusteella maalaji sekä 
todettu maanäytteiden puhtaus. 
 
Alue on jaettu osiin I ja II. Alueelle I, joka kattaa lähes koko kaava-alueen, voidaan pe-
rustaa 1–2 –kerroksisia pientaloja maanvaraisesti anturoilla ja lattiat maanvaraisesti täy-
tesorakerroksen välityksellä. Kunnallistekniikka voidaan vastaavasti rakentaa ilman poh-
javahvistustoimenpiteitä. Alueelle II rakennukset ja kunnallistekniset rakenteet tulee 
tehdä tuettuina rakenteina. Pohjarakennustyöt suoritetaan muun muassa suunnittelijan 
ohjeiden sekä määriteltyjen julkaisujen mukaisesti. 



 

Aikaisemmat selvitykset: 
Kasvillisuusselvityksen Vallon alueesta on laatinut Kari Järventausta 4.10.2006. Selvitys 
kattaa myös suunnittelualueen metsäsaarekkeen, joka on alueella olennaisin kasvillisuu-
den kannalta. Metsä on kuusivaltainen, mutta sen reunamilla kasvaa myös muun muassa 
koivuja ja mäntyjä. Metsikön pohjoisosa on muuta aluetta rehevämpää. Lajisto on selvi-
tyksen mukaan runsas. 
 
Meluselvityksen on laatinut 3.11.2006 Ramboll Finland Oy. Meluselvitys ei kata koko 
suunnittelualuetta, mutta siitä on nähtävissä Sääksmäentien liikenteen aiheuttama melu-
alue Viuhantien risteyksen eteläpuolella. Melualueiden voidaan olettaa jatkuvan yhtäläi-
sinä myös selvitysalueen eteläpuolella koko kaava-alueeseen rajautuen. Meluselvityk-
sessä on arvioitu Sääksmäentien liikenne vuoteen 2030 saakka. Toimenpiteitä aiheutta-
van melualueen reunalinja sijaitsee noin 20 metriä Sääksmäentieltä suunnittelualueen 
suuntaan. 
 
Maankäyttötarkastelu Vallon jo puretun koulun ympäristöstä on laadittu 27.6.2006. Tar-
kastelussa kaava-alueelle on osoitettu muun muassa erillispientaloasumista. 
 
Rakentamistapaohjeilla ohjataan kaava-alueen pohjoispuolelle jo asemakaavoitetun alu-
een toteuttamista. 
 
 
4. ASEMAKAAVAN SUUNNITTELUN VAIHEET 
 
4.1 Asemakaavan suunnittelun tarve 
Asemakaava laaditaan Valkeakosken kaupungin aloitteesta. Tavoitteena on muun muas-
sa asemakaava-alueen laajentaminen erillispientalotonteilla Vallossa lähellä keskustaa. 
Omakotiasumiselle on kysyntää, mihin asemakaavalla vastataan. 
 
4.2 Suunnittelun käynnistäminen ja sitä koskevat päätökset 
Kaupunginhallitus on päättänyt 11.4.2011 kaavan vireilletulosta sekä osallistumis- ja ar-
viointisuunnitelman asettamisesta nähtäville. Asemakaavan laatii kaupunkisuunnittelu 
yhteistyössä muun muassa teknisen keskuksen kunnallisteknisen toimiston kanssa. 
 
4.3 Osallistuminen ja yhteistyö 
Keskeiset osalliset: 
-  Kaava-alueen ja siihen rajoittuvien alueiden maanomistajat 
-  Kaupungin hallintokunnat ja kaupunkikonsernin osat 
- Valkeakosken seudun luonnonsuojeluyhdistys ry, Sääksmäki-seura ry, 

Valkeakoski-Seura ry, Valkeakosken Lintuharrastajat ry, Valkeakosken 
Energia Oy, Tampereen aluepelastuslaitos, Pirkanmaan ELY-keskus ja 
Pirkanmaan maakuntamuseo 

 
Vireilletulo ja luonnos: 
Valkeakosken kaupunginhallitus on päättänyt 11.4.2011 kaavoituksen vireilletulosta se-
kä osallistumis- ja arviointisuunnitelman asettamisesta nähtäville. Osallistumis- ja arvi-
ointisuunnitelma on ollut nähtävillä kaupunkisuunnittelun aulassa ja kaupungin Internet-
sivuilla 9.5.–23.5.2011. Osallistumis- ja arviointisuunnitelman nähtävilläolosta ja kaa-
voituksen vireilletulosta on tiedotettu keskeisiä osallisia sekä kuulutettu Valkeakosken 
Sanomissa, kaupungin Internet-sivuilla ja kaupungin virallisella ilmoitustaululla. Osal-
listumis- ja arviointisuunnitelmasta on voinut jättää mielipiteensä. Siitä on myös pyydet-
ty viranomaistahojen kommentit. 
 



 

Mielipiteitä ei saatu. Tampereen aluepelastuslaitoksella, Liikuntapalveluilla ja Raken-
nusvalvonnalla ei ollut kommentoitavaa osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta. Pir-
kanmaan maakuntamuseon kommentissa painotetaan vireillä olevan lounaissuunnan 
osayleiskaavan huomioimista kaavaluonnosta laadittaessa. Samalla tulee varmistaa, että 
osayleiskaavan yhteydessä tehty arkeologinen selvitys on täydennetty historiallisen 
Sääksmäentien linjauksen osalta. Kommentissa todetaan, että osayleiskaava-alueelta teh-
ty rakennusinventointi on riittävä myös asemakaava-alueen osalta. 
 
Lounaissuunnan osayleiskaavaan liittyvä arkeologinen selvitys on todettu kaavoituksen 
kannalta riittäväksi, eikä selvityksen täydentämiseen ole siten Valkeakosken kaupungin 
osalta tarvetta. Asemakaavoituksessa ei puututa Sääksmäentien tielinjaukseen. Osayleis-
kaavakarttaa on tarkistettu Vallon alueen osalta. Asemakaava-alue on merkitty osayleis-
kaavassa uudeksi ja olennaisesti muuttuvaksi alueeksi. Maisemallisesti erityisen merkit-
tävät arvot eivät kohdistu asemakaava-alueeseen. Arvokkaimmat maisemat, valtakunnal-
lisellakin tasolla, avautuvat kaava-alueen eteläpuolella, mikä on osoitettu Pirkanmaan 1. 
maakuntakaavassa. Asemakaavaluonnosta laadittaessa on huomioitu Sääksmäentien ja 
kaava-alueen välinen rajapinta. Rajapinta on nykytilassaan tiiviin kasvillisuuden, puiden 
ja pensaiden, peittämä, mikä edelleen mahdollistetaan asemakaavaluonnoksessa. 
 
Kaupunginhallitus päättää kokouksessaan 12.12.2011 asemakaavaluonnoksen asettami-
sesta nähtäville. Nähtävilläolosta kuulutetaan Valkeakosken Sanomissa, kaupungin In-
ternet-sivuilla sekä kaupungin virallisella ilmoitustaululla sekä tiedotetaan keskeisiä 
osallisia. Luonnos asetetaan nähtäville vähintään 30 vuorokauden ajaksi kaupunkisuun-
nittelun aulaan ja kaupungin Internet-sivuille. Asemakaavaluonnoksesta on mahdollista 
jättää mielipiteensä sen nähtävilläoloaikana. Luonnoksesta pyydetään asianomaisten vi-
ranomaistahojen kommentit.  
 
Ehdotusvaihe: 
Kaavaluonnoksesta laaditaan saadut mielipiteet ja kommentit mahdollisimman hyvin 
huomioiden virallinen kaavaehdotus, joka asetetaan kaupunginhallituksen päätöksellä 
julkisesti nähtäville vähintään 30 vuorokauden ajaksi kaupunkisuunnittelun aulaan ja 
kaupungin Internet-sivuille. Nähtävilläolosta ilmoitetaan kuulutuksella Valkeakosken 
Sanomissa, kaupungin Internet-sivuilla ja kaupungin virallisella ilmoitustaululla. Ehdo-
tuksesta pyydetään viranomaisosallisten lausunnot ja siitä voi jättää kirjallisen muistu-
tuksen nähtävilläoloaikana. Muistutuksiin laaditaan vastineet. 
 
Hyväksymiskäsittelyssä asemakaavan hyväksyy kaupunginhallituksen esityksestä kau-
punginvaltuusto. Hyväksymispäätöksestä on mahdollista valittaa Hämeenlinnan hallinto-
oikeuteen. Asemakaava tulee voimaan, kun lainvoimainen hyväksymispäätös kuulute-
taan. 
 
Sitova tonttijako laaditaan asemakaavan yhteydessä ja asemakaava toteutetaan sen saa-
tua lainvoiman. 
 
4.4 Asemakaavan tavoitteet 
Asemakaavan tavoitteena on laajentaa Valkeakosken asemakaava-aluetta ja mahdollistaa 
uuden asuinalueen rakentuminen Vallon alueen jatkeeksi kaupungin omistamalle maalle. 
Kaavamuutoksen tavoitteena on täsmentää lähivirkistysaluemerkintää jo kaavoitetulla 
alueella. Uudella asemakaavalla varaudutaan erillispientalotonttikysyntään ja toteutetaan 
kaavoitusohjelmaa. Samalla varaudutaan vesihuoltolaitoksen toiminta-alueen laajentu-
miseen Vallon eteläpuolelle. 
 



 

4.5 Asemakaavaratkaisun vaihtoehdot ja niiden vaikutukset 
Asemakaavaluonnosta laadittaessa on todettu kaava-alueen maaston haastavuus, mistä 
johtuen vaihtoehtoisten kaavaluonnosten laatimisesta on luovuttu. Niin sanottu nolla-
vaihtoehto, joka jättäisi alueen nykyiseen tilaansa, ei vastaa asetettuja tavoitteita eikä 
kaavoitusohjelmaa. 
 
Asemakaavaratkaisun vaikutukset täsmentyvät kaavaprosessin edetessä. Asemakaavalla 
on vaikutusta kuntatalouteen, liikenteeseen, rakennettuun ympäristöön, asukkaisiin, 
luonnonympäristöön ja virkistysmahdollisuuksiin. Vaikutukset ovat pitkällä aikavälillä 
tarkasteltuna pääasiassa positiivisia. 
 
Asemakaavaratkaisun valinta ja perusteet: 
Luonnosvaihetta varten on tutkittu erilaisia mahdollisuuksia pientalotonttien muodosta-
miseksi rajoittavat tekijät huomioiden. Luonnosvaiheen ratkaisussa mahdollistettavat 
erillispientalojen korttelialueet sijoittuvat kaava-alueen reunamille säästäen metsäisen 
saarekkeen väistellen ojia ja kosteimpia alueita. Korttelialueet sijaitsevat pääasiassa ra-
kennettavuusselvityksen alueella I. Liikennejärjestelyt on ratkaistu siten, että alue on ta-
voitettavissa sekä Sääksmäentieltä, joka on pääasiallinen yhteys, sekä Latvantieltä, joka 
on tarkoitettu jo asemakaavoitetulla alueella jatkettavaksi katualueeksi. Sääksmäentien 
välittömään läheisyyteen on myös mahdollistettu erillispientalojen korttelialuetta, koska 
Sääksmäentien melualue ei tehdyn selvityksen mukaan rajoita rakentamista tai vaadi 
suojaviheraluetta. Sääksmäentien ja kaava-alueen välinen rajapinta on tiheästi puustoi-
nen ja näkymiä peittävä, eikä kaava-aluetta ole tarkoitus säilyttää viljelykäyttöön. Ase-
makaavaluonnos noudattaa ylempien kaavatasojen tavoitteita. 
 
 
5. ASEMAKAAVAN KUVAUS 
 
5.1 Kaavan rakenne 
Asemakaavoitettavan ja asemakaavan muutoksen käsittävä kaava-alue sijaitsee Vallon 
asuntoalueen eteläpuolelle ollen pinta-alaltaan yhteensä 19,87 hehtaaria. Kaava-alueella 
sijaitsevat rakentamista rajoittavat tekijät, kuten ojat, kosteikot ja maastonmuodot ovat 
vaikuttaneet kaavan rakenteeseen muun muassa tonttien sijoittelun ja katulinjausten 
osalta. Kaava-alueella sijaitseva metsä on myös vaikuttanut korttelialueiden muodostu-
miseen ja kaavamääräyksiin. 
 
Asemakaavaluonnoksella mahdollistetaan 18 uutta erillispientalokorttelia (AO) ja 65 
tonttia, jotka rajautuvat pääasiassa virkistysalueeseen. Tonttikoot ovat keskimäärin 1200 
m². Lisäksi muodostuu uutta katualuetta ja lähivirkistysaluetta (VL). Osa lähivirkistys-
alueesta on määritelty täsmällisemmin. Metsäsaareke (VL-5), johon on mahdollista ra-
kentaa leikkipaikka, on pyritty kaavamääräyksin säilyttämään mahdollisimman luon-
nonmukaisena. Maisemallisesti merkittäviä mäntyjä saa kaataa. Sääksmäentien ja kortte-
lialueiden väliin on osoitettu metsitettävä alue (VL-6). 
 
Luonnoksessa rakennusoikeudeksi osoitetaan pääasiassa 200+60 k-m² ja kerroslukumer-
kinnäksi Iu¾. Rakentamista ohjataan osittain rakennusalojen rajoihin kiinni. Paikoitellen 
tonttien rajoille on merkitty istutettavia alueen osia ja liittymäkieltoa. Lähivirkistysalu-
eille on osittain merkitty istutettavat puurivit. Kunnallisteknisille laitteille on merkitty si-
joituspaikat. Kevyelle liikenteelle osoitetut väylät on merkitty ohjeellisina. 
 
Kaavamääräykset täsmentyvät kaavaprosessin aikana. Muun muassa kerroslukumerkin-
nät ja asuinrakennusten harjasuunnat tarkentuvat luonnosvaihetta täsmällisemmän suun-
nittelun myötä. Korttelialueille laaditaan sitova tonttijako asemakaavan yhteydessä. 
 



 

5.2 Ympäristön laatua koskevien tavoitteiden toteutuminen 
Asemakaavalla laajennetaan olemassa olevaa, melko laajaa pientalovaltaista asuinaluetta 
pientaloilla. Rakennukset sopeutetaan mittakaavaltaan ja yleisilmeeltään olemassa ole-
vaan rakennuskantaan ja maaston muotoihin. Rakentamista ohjataan rakennustapaohjeil-
la. Asemakaavaluonnoksella mahdollistetaan terveellisen, turvallisen ja viihtyisän ympä-
ristön toteuttaminen. 
 
5.3 Aluevaraukset 
Asemakaavaluonnokseen sisältyy erillispientalojen korttelialuetta, lähivirkistysaluetta ja 
katualuetta. 
 
5.4 Kaavan vaikutukset 
Asemakaavan vaikutukset täsmentyvät kaavaprosessin edetessä. 
 
Vaikutukset kuntatalouteen: 
Asemakaavalla on kustannusvaikutuksia. Kaavaluonnoksen mukaisten johtosuunnitel-
mien kustannusarvio on selostuksen liitteenä. Kadunrakentamiskustannusten on arvioitu 
olevan kaavaluonnoksen perusteella 420 000 euroa. Arvion on laatinut teknisen keskuk-
sen kunnallisteknisen toimen työpäällikkö. 
 
Asemakaavaluonnoksella mahdollistetaan 65 rakennuspaikkaa kävely- ja pyöräilyetäi-
syydelle kaupungin keskustasta vastaamaan tonttikysyntään. Vaikutukset kuntatalouteen 
ovat positiivisia. 
 
Vaikutukset liikenteeseen ja liikenneturvallisuuteen: 
Asemakaavalla on vaikutuksia liikenteeseen. Asuntojen ja katualueen määrä alueella li-
sääntyy. Näin ollen henkilöautoliikenteen määrä lisääntyy ollen pientaloasumiseen liit-
tyvää liikennettä rakentamisen aikaista liikennettä lukuun ottamatta. Rakentamisen ai-
kaisesta liikenteestä aiheutuu lyhytkestoista haittaa lähiympäristöön. Katualueen ja ajo-
neuvojen määrän lisääntyessä on selvää, että liikenneturvallisuuteenkin kohdistuu vaiku-
tuksia. Ajonopeudet alueella ovat kuitenkin maltillisia ja liittymien määrä olemassa ole-
viin tieverkostoihin lisääntyy yhdellä, millä on pyritty minimoimaan liikenneturvallisuu-
teen kohdistuvat riskit. 
 
Vaikutukset palveluihin: 
Asemakaavalla on vähäiset vaikutukset. Asuntojen määrä alueella lisääntyy, mutta mää-
rä ei ole riittävä paikallisten palvelujen lisäämiselle. Alue tukeutuu keskustan palvelui-
hin sekä olemassa oleviin kouluihin ja päiväkoteihin. 
 
Vaikutukset rakennettuun ympäristöön: 
Asemakaavalla on vaikutuksia rakennettuun ympäristöön. Asemakaavaluonnoksen mu-
kainen rakentaminen laajentaa pientalovaltaista aluetta luontevasti pientaloilla, jolloin 
rakennetun ympäristön määrä lisääntyy. Asemakaavaluonnoksen mahdollistama raken-
taminen jatkaa alueelle jo muodostunutta eri aikakausien rakennusten historiallista ker-
rostumaa.  
 
Vaikutukset alueen asukkaisiin: 
Asemakaavalla on vaikutuksia alueen asukkaisiin. Asuntojen määrä ja korttelialueen 
määrä jo asemakaavoitetun alueen ulkopuolella lisääntyy. Pientalokorttelit jatkavat luon-
tevasti ympäröivää omakotiasutusta ja huomioivat myös luonnonympäristöä. 
 



 

Vaikutukset luontoon ja virkistysalueisiin: 
Asemakaavalla on vaikutuksia luontoon, pääasiassa totuttuun peltomaisemaan. Raken-
nettu ympäristö syrjäyttää viljelykäytössä olevan peltoalueen. Peltomaiseman avautumi-
nen on kuitenkin suppeaa verrattuna valtakunnallisesti arvokkaisiin maisemapeltoihin. 
Peltoalueen ja Sääksmäentien välinen rajapinta on kasvanut umpeen puilla ja pensailla. 
Virkistysmahdollisuudet eivät heikkene, koska kyseessä on peltoalue. Vaikutukset vir-
kistäytymiseen ovat positiiviset, koska asemakaavalla on tarkoitus mahdollistaa virkis-
tysyhteyksien kehittäminen. Metsäsaareke peltoalueen keskellä on myös tarkoitus osoit-
taa lähivirkistyskäyttöön. 
 
Kaava-alueella ei ole todettu merkittäviä luontoarvoja. 
 
5.5 Ympäristön häiriötekijät 
Kaava-alueella ei ole erityisen merkittäviä ympäristön häiriötekijöitä. Sääksmäentien lii-
kenteen aiheuttama melu on selvitetty loppuvuodesta 2006 arvioimalla liikennemäärät 
vuoteen 2030 saakka. Selvityksen perusteella Sääksmäentien liikenne ei aiheuta merkit-
tävää häiriötä eikä suojaviheralueen kaavoittamista toimenpiteitä vaativan melualueen 
ollessa ajoradan reunasta noin 20 metriä kaava-alueen suuntaan. 
 
5.6 Kaavamerkinnät ja -määräykset 
Kaavamerkinnät ja -määräykset on osoitettu kaavakartassa. 
 
5.7 Nimistö 
Kaava-alueeseen liittyy uutta katualuetta. Osa katualueista nimetään alueella olleiden ti-
lojen nimien mukaan, mistä on saatu kadunnimille teemaksi palkokasvit tai niiden osat. 
Katualueet nimetään Papusentieksi, Papusenkujaksi, Herneenkujaksi, Palkotieksi, Kär-
hetieksi ja Kääriäisentieksi. Latvantietä jatketaan kaava-alueelle pohjoispuolen kaava-
alueelta. 
 
 
6. ASEMAKAAVAN TOTEUTUS 
 
6.1 Toteutusta ohjaavat ja havainnollistavat suunnitelmat 
Asemakaavaan liitetään ehdotusvaiheessa havainnepiirros, jossa esitetään yksi esimerkki 
pihajärjestelyistä ja rakennusten sijoittumisesta tonteille. Kaavaan liitetään ehdotusvai-
heessa myös rakennustapaohje. 
 
6.2 Toteuttaminen ja ajoitus 
Asemakaavan muutos toteutetaan sen saatua lainvoiman. 
 
6.3 Toteutuksen seuranta 
Alueen toteutumista seurataan tonttien varausten sekä rakennuslupien myöntämisten yh-
teydessä. 
 
 
 
Valkeakoskella 5.12.2011 
 
Anna-Maria Nevalainen, 
kaavasuunnittelija 

      



 

liite 1 
  Osallistumis- ja arviointisuunnitelma, tark. 

Valto 2, asemakaava-alueen laajentaminen ja asemakaavan muu-
tos, kaava nro 440 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma (OAS), tark. 5.12.2011 

 
Tässä asiakirjassa esitetään suunnittelualueen sijainti sekä aluetta koskevat lähtötiedot 
ja tavoitteet yleispiirteisesti. Lisäksi kerrotaan, miksi kaava laaditaan, kuinka kaavan 
vaikutuksia arvioidaan suunnittelutyön aikana, miten asia etenee ja missä vaiheessa 
siihen voi vaikuttaa. 

Aloitteen asemakaavoituksesta ja asemakaavan muutoksesta on tehnyt Valkeakosken 
kaupunki. Asemakaavan hyväksyy kaupunginvaltuusto. 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa täydennetään tarvittaessa. 

 

Kaava-alueen likimääräinen rajaus on merkitty karttaan punaisella. 

 

1. Suunnittelualueen sijainti ja yleiskuvaus 

Kaava-alue sijaitsee Valkeakosken taajama-alueen eteläpuolella, noin kolme kilometriä 
keskustasta Sääksmäen suuntaan yhden kaupungin sisääntuloväylän varrella. Suunnit-
telualue rajautuu pohjoisessa jo asemakaavoitettuun alueeseen sisältäen asemakaavan 
lähivirkistysalueen, idässä Vallonojaan, etelässä Viuhanjärven pohjoispuolelle ja län-
nessä Sääksmäentiehen. Alue on kaupungin omistuksessa. 

Kaava-alue on avointa ja rakentamatonta peltoa, jonka keskivaiheilla sijaitsee vanha la-
to ja metsäsaareke. Viuhanjärven rannoilla on paikoitellen runsasta kasvillisuutta. Ra-
kennuskanta lähiympäristössä koostuu uusista, omalle tontille rakennetuista erillispien-
taloista alueen pohjoispuolella ja eri vuosikymmeninä rakennetuista omakotitaloista 
Viuhantien varrella alueen itäpuolella. 



 

2. Suunnittelutehtävän määrittely ja tavoitteet 

Asemakaavan tavoitteena on laajentaa Vallon alueen asemakaavaa pientaloasutuksel-
la. Kaava-alueen pohjoispuolelle on kaavoitettu erillispientalotontteja, jotka ovat pääasi-
assa jo rakentuneet. Kaavoittaminen on järkevää kunnallisteknisen verkoston välittö-
mään läheisyyteen kaupungin omistamalle maalle kävely- ja pyöräilyetäisyydelle kau-
pungin keskustasta. Samalla varaudutaan vesihuoltolaitoksen toiminta-alueen laajen-
tumiseen. 

Prosessiin liittyvän asemakaavamuutoksen tavoitteena on täsmentää asemakaavamer-
kintää kaava-alueen pohjoisosan jo asemakaavoitetulla lähivirkistysalueella. 

Asemakaavalla toteutetaan kaavoitusohjelmaa. 

 

3. Suunnittelutilanne  

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

Valtioneuvoston hyväksymät valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet (VAT) muodosta-
vat maankäytön suunnittelun ylimmän tason. Maankäyttö- ja rakennuslain mukaan ta-
voitteet on otettava huomioon ja niiden toteuttamista on edistettävä maakunnan suun-
nittelussa, kuntien kaavoituksessa ja valtion viranomaisten toiminnassa. Suunnittelualu-
eelle ei kohdistu erityisiä valtakunnallisia alueidenkäyttötavoitteita. 

 

Maakuntakaavoitus 

              

Maakuntavaltuuston 
9.3.2005 hyväksymässä ja 
valtioneuvoston 29.3.2007 
vahvistamassa maakunta-
kaavassa kaava-alue on 
osoitettu taajamatoiminto-
jen alueeksi (A). Merkinnäl-
lä osoitetaan alueita mm. 
asumiselle. 

Ote maakuntakaavasta 

 



 

Yleiskaavoitus 

 

Valtuusto on hyväksynyt 
20.5.2006 Valkeakosken 
rakenneyleiskaavan, joka 
on oikeusvaikutukseton. 
Tässä kaavassa suunnitte-
lualue on osoitettu osittain 
uudeksi ja olennaisesti 
muuttuvaksi asuntoalueek-
si (A) ja osittain maatalo-
usalueeksi (MT). 

Suunnittelualueen lähei-
syyteen on merkitty valta-
kunnallisesti arvokasta 
maisema-aluetta (ma). 

Ote rakenneyleiskaavasta 

 

Valkeakoskelle laaditaan lounaissuunnan osayleiskaavaa, joka on edennyt ehdotusvai-
heeseen. Asemakaava-alue kuuluu tämän osayleiskaavan vaikutusalueelle. Osayleis-
kaavaehdotuksessa alue on merkitty uudeksi ja olennaisesti muuttuvaksi alueeksi asu-
mista varten. 

 

Asemakaavoitus 

Suunnittelualue on sekä asemakaavatonta aluetta, jolle laaditaan ensimmäinen asema-
kaava että lähivirkistysalueeksi osoitettua asemakaava-aluetta. 

Suunnittelualue rajautuu pohjoisessa vuonna 2007 vahvistuneeseen asemakaava-
alueeseen sisältäen asemakaavan eteläosan lähivirkistysalueen (VL-2). Pääkäyttötar-
koituksena asemakaavassa on pääasiassa erillispientalojen korttelialueet (AO). 

 

Tehdyt selvitykset ja aiemmat suunnitelmat 

Suunnittelualueelta tai sen osista on laadittu rakennettavuusselvitys 2.3.2011, kasvilli-
suusselvitys 4.10.2006 (Kari Järventausta), meluselvitys 3.11.2006 (Ramboll Finland 
Oy) ja maankäyttötarkastelu 27.6.2006. Lisäksi lounaissuunnan osayleiskaavoituksen 
yhteydessä on laadittu mm. liito-oravaselvitys 12.5.2008 ja muinaisjäännösinventointi 
vuonna 2009. Yleiskaavoitukseen liittyvien selvitysten aluerajaus kattaa asemakaavoi-
tettavan alueen, eikä siellä ole havaintoja liito-oravista tai muinaisjäännöksistä. 

Kaava-alueen pohjoispuolen rakentumista on ohjattu rakennustapaohjeilla. 

 



 

4. Vaikutusten arviointi 

Maankäyttö- ja rakennuslain mukaan kaavaa laadittaessa on tarpeellisessa määrin sel-
vitettävä suunnitelman toteuttamisen ympäristövaikutukset mukaan lukien yhdyskunta-
taloudelliset, sosiaaliset, kulttuuriset ja muut vaikutukset (MRL 9 §). 

Asemakaavan vaikutukset kohdistuvat mm. yhdyskuntarakenteeseen, maisema- ja taa-
jamakuvaan sekä liikenteeseen. Kaavalla on myös yhdyskuntataloudellisia vaikutuksia. 

Arvioinnin suorittaa kaavoittaja ottaen huomioon osallisten ja viranomaisten palautteen. 
Arvioinnin lähtökohtana on käytössä oleva perusselvitysaineisto. 

 

5. Osalliset  

Maankäyttö- ja rakennuslain 62 §:n mukaan osallisia ovat alueen maanomistajat ja ne, 
joiden asumiseen, työntekoon tai muihin oloihin kaava saattaa huomattavasti vaikuttaa, 
sekä viranomaiset ja yhteisöt, joiden toimialaa suunnittelussa käsitellään. 
 
Keskeisinä osallisina tässä kaavamuutoksessa voidaan pitää kaava-alueeseen rajoittu-
vien alueiden maanomistajia sekä sen vaikutusalueen asukkaita. Muita osallisia ovat 
Valkeakosken seudun luonnonsuojeluyhdistys ry, Sääksmäki-seura ry, Valkeakoski-
Seura ry, Valkeakosken Lintuharrastajat ry, Valkeakosken kaupungin hallintokunnat, 
Valkeakosken Energia Oy, Tampereen aluepelastuslaitos, Pirkanmaan ELY-keskus ja 
Pirkanmaan maakuntamuseo. 

 
Lisäksi kaavahankkeen osallisia ovat kaikki, jotka täyttävät edellä olevan osallisuuden 
määritelmän. 

 
Osallisilla on mahdollisuus osallistua kaavan valmisteluun, arvioida kaavoituksen vaiku-
tuksia ja ilmaista kaavasta mielipiteensä. Osallisten luetteloa voidaan prosessin edetes-
sä täydentää. 
 

6. Osallistumisen ja vuorovaikutuksen järjestäminen 

Kaavoitukseen liittyvä julkinen aineisto kootaan tutustuttavaksi kaavoituksen eri vaiheis-
sa nähtävilläolojen ajaksi. Aineisto on nähtävillä kaupungintalolla sekä kaupungin Inter-
net-sivuilla www.valkeakoski.fi. 

 

Kaavatyön aloitus, vireilletulo ja valmisteluvaihe  

�  Kaupunkisuunnittelussa laaditaan osallistumis- ja arviointisuunnitelma sekä alusta-
vista luonnostelmista työstetään nähtäville asetettava kaavaluonnos. 

�  Asemakaavoituksen vireilletulosta sekä kaavaluonnoksen nähtäville asettamisesta 
kuulutetaan Valkeakosken Sanomissa, kaupungin Internet-sivuilla ja kaupungin vi-
rallisella ilmoitustaululla. 

�  Osallistumis- ja arviointisuunnitelma sekä asemakaavaluonnos ovat nähtävillä kau-
pungin ilmoitustaululla sekä kaupungin Internet-sivuilla vähintään 14 vrk:n ajan. 

�  Luonnoksesta pyydetään viranomaisosallisten kommentit. 
 
Osallisilla on mahdollisuus ottaa kantaa kaavan osallistumis- ja arviointisuunnitel-
man sisältöön ja he voivat määräajassa esittää kirjallisesti tai suullisesti mielipiteen-
sä kaavaluonnoksesta. 



 

Ehdotusvaihe 

�  Luonnosvaiheessa saatu palaute huomioiden laaditaan virallinen kaavaehdotus. 

�  Kaupunginhallituksen hyväksymä asemakaavaehdotus (kaavakartta, kaavaselos-
tus) ovat julkisesti nähtävillä kaupungintalolla sekä kaupungin Internet-sivuilla 30 
vrk:n ajan. 

�  Kaavaehdotuksen nähtäville asettamisesta kuulutetaan Valkeakosken Sanomissa, 
kaupungin Internet-sivuilla ja kaupungin virallisella ilmoitustaululla. Ulkopaikkakunta-
laisille osallisille ilmoitetaan nähtävilläolosta kirjeellä. 

�  Kaavaehdotuksesta pyydetään lausunnot viranomaisilta ja kaupungin asianomaisilta 
hallintokunnilta. 
 
Osalliset voivat jättää kaavaehdotuksesta kirjallisen muistutuksen sen nähtävilläolo-
aikana. Muistutuksiin laaditaan vastineet. 

 

Kaavan hyväksyminen 

�  Suunnittelutyön tuloksena saadaan maankäyttö- ja rakennuslain mukainen asema-
kaavakartta ja -selostus. Kaavan hyväksyy kaupunginvaltuusto. 

�  Hyväksymispäätöksestä voi valittaa Hämeenlinnan hallinto-oikeuteen. Hallinto-
oikeuden ratkaisusta on mahdollisuus valittaa korkeimpaan hallinto-oikeuteen. 

 

Kaavan voimaantulo 

�  Asemakaava tulee voimaan, kun lainvoimainen hyväksymispäätös kuulutetaan. 

�  Kaavan hyväksymisestä ja voimaantulosta tiedotetaan maankäyttö- ja rakennusase-
tuksen mukaisesti. 

 

7. Toteutunut / tavoitteellinen aikataulu 

�  Kaavoituksen vireilletulo, Osallistumis- ja arviointisuunnitelma keväällä 2011 

�  Asemakaavaluonnos ja valmisteluaineisto nähtäville loppuvuodesta 2011 

�  Asemakaavaehdotus nähtäville keväällä 2012 

�  Asemakaavan hyväksyminen kesällä 2012 

 

8. Yhteystiedot 

Lisätietoja kaupunkisuunnittelusta puh. 040 335 6043 tai sähköpostilla kaavoitus@vlk.fi. 

Kaavasuunnitelmat sekä niitä koskevat asiakirjat ovat nähtävillä kaupungintalolla kau-
punkisuunnittelun aulassa (Sääksmäentie 2, nk. B-porras). 

 



 

liite 2 
  Pienennös kaavaluonnoksesta sekä kaavamääräykset 
 
 

 
 



 

 
 

 
 



 

 
 

 
 



 

liite 3 
  Kasvillisuusselvitys, 2006 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

  liite 4 
  Asemakaavoitetun alueen meluselvityksen liitekar tat, 2006 
 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

  L iite 5 
  Tonttijakokar tta (ehdotusvaihe) 
 
 



 

  L iite 6 
  Johtosuunnitelmien kustannusarvio 

 



 

 
 
 



 

 



 

  L iite 7 
  Rakennustapaohje (ehdotusvaihe) 
 
 



 

L iite 8 
  Havainnekuva (ehdotusvaihe) 
 
 



 

L iite 9 
  Asemakaavan seurantalomake (ehdotusvaihe) 
 
 


